

ORÇAMENTO COMPLETO

Obra: PINTURA DE ESCOLAS						Boletim CDHU: 186		
Local: MUNICÍPIO DE AMPARO						BDI	25%	
ITEM	ORGÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. + BDI	VALOR DO SERVIÇO
			ORÇAMENTO PINTURA ESCOLAS					
1			RESUMO ESCOLAS					
1.0			PINTURA					R\$ 2.352.671,05
1.1	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimoho em massa, inclusive preparo	M2	45.257,51	24,58	30,73	1.390.537,02
1.2	CDHU	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	3.785,26	30,19	37,74	142.846,25
1.3	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	7.675,40	40,68	50,85	390.294,09
1.4	CDHU	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	M2	767,61	43,54	54,43	41.777,17
1.5	CDHU	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	2.955,13	41,03	51,29	151.561,23
1.6	CDHU	33.03.350	Pintura especial em esmalte para lousa cor verde	M2	701,00	26,24	32,80	22.992,80
1.7	CDHU	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	3.895,00	21,66	27,08	105.457,13
1.8	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimoho em massa, inclusive preparo	M2	3.489,19	24,58	30,73	107.205,36
2.0			IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$ 773.723,54
2.1	CDHU	03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	M2	9.051,50	5,06	6,33	57.250,75
2.2	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	271,55	90,65	113,31	30.769,45
2.3	CDHU	17.02.040	Chapisco com branco	M2	9.051,50	10,43	13,04	118.008,96

2.4	CDHU	32.17.010	Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo	M3	181,03	732,23	915,29	165.694,54
2.5	CDHU	32.17.030	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	M2	9.051,50	12,35	15,44	139.732,56
2.6	CDHU	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	9.051,50	23,18	28,98	262.267,27

Amparo, 19 de setembro de 2022

TOTAL GERAL

R\$

3.126.394,58

Maurício Morosi Forato
Assessor - SMDU